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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVËS
OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
____________________________________________________________________________


Plani vjetor i punës së ekzekutivit 2026

Plani i punës së ekzekutivit të Komunës së Gjakovës për vitin 2026 është dokument orientues që përcakton objektivat aktivitetet dhe prioritetet e punës së ekzekutivit të Komunës gjatë periudhës 01 janar – 31 dhjetor 2026.
Ky plan është hartuar në përputhje me legjislacionin në fuqi, dhe në përputhje me buxhetin komunal të miratuar nga Kuvendi Komunal i Gjakovës.
Me këtë plan synohet arritja e objektivave me përdorim racional të buxhetit komunal dhe burimeve njerëzore, si dhe zbatim të drejtë dhe transparent të politikave komunale. Aktivitetet e planifikuara janë të orientuara drejtë përmirësimit të shërbimeve për qytetarët në fushën infrastrukturore, kulturore e sportive, po ashtu zhvillimit të qëndrueshëm ekonomik lokal, përmirësimit të arsimit, shëndetësisë dhe mirëqenies sociale, shërbimeve administrative si dhe forcimit të qeverisjes së mirë dhe transparencës institucionale lokale.
Plani i punës për vitin 2026 do të monitorohet në vazhdimësi përmes mekanizmave raportuese periodike, me qëllim të sigurimit të efikasitetit, llogaridhënies dhe përmbushjes së objektivave komunale.




Drejtoria për Administratë

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Shërbimet rreth informimit për punën dhe aktivitetet në Komunën e Gjakovës
	Përcjellja dhe pasqyrimi i të gjitha aktiviteteve të Kabinetit të Kryetarit, Asamblesë Komunale, të gjitha Drejtorive Komunale dhe institucioneve të tyre vartëse, në kanalin televiziv, ueb faqe, kanalin YouTube dhe rrjete sociale.
Transmetimi i drejtpërdrejt i plotë televiziv  i mbledhjeve të Asamblesë Komunale
	Që të kryhen të gjitha shërbimet e ofruara sipas marrëveshjes së Kontraktuar
	


21,840.00
	


Gjatë gjithë vitit

	Furnizim me letër
	Identifikimi i nevojave vjetore per letër sipas sektorëve.
Planifikimi i buxhetit për furnizim
	Furnizim i vazhdueshëm me letër për të gjitha sektorët.
Menaxhim efikas i shpenzimeve.
	

722,405.00
	

Gjatë gjithë vitit

	Furnizim me material të shtypur zyrtar
	Furnizim sipas marrëveshjes 
	Sasi dhe cilësi të produkteve
	

91,090.00
	

Gjatë gjithë vitit

	Mirëmbajtja e shtyllave multifunksionale
	Mirëmbajtjen e shtyllave, pastrimin e kamerave Publike
	Arritjen e kryerjes së shërbimeve që do të ekzekutohen nga ofertuesi.
	
121,975.00
	
Gjatë gjithë vitit

	Sistemi për menaxhimin elektronik te automjeteve
	Kryerjen e shërbimeve me kujdes , efikasitet  në përputhje me praktikat më të mira profesionale.
	Kryerja e shërbimeve sipas kërkesës së menaxherit të kontratës
	18,620.00
	Gjatë gjithë vitit

	Kuti arkivuese
	///
	

///
	54,000.00
	////

	Servisimi i automjete zyrtare
	Riparim dhe mirëmbajtje të automjeteve
	Që të jetë përgjegjës në kryerjen e shërbimeve 
	92,285.55
	Gjatë gjithë vitit

	Administrimi i lëndëve
	Menaxhim i dokumenteve dhe arkives
	Sistematizimi i lëndëve
	///
	Gjatë gjithë vitit

	Shërbime cilësore për qytetar
	Trajtimi i duhur i kërkesave të qytetarëve
	Ofrimin e shërbimeve për qytetarë duke zbatuar ligjet dhe rregulloret  administrative
	///
	Gjatë gjithë vitit



Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Sektori për financa
	1.1. Përgatitja e Raportit vjetor Financiar me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet për vitin 2025.

1.2. Realizimi i Rekomandimeve të ZAP-it mbi të gjeturat për pasqyrat financiare të Komunës për vitin 2025.


1.3. Menaxhimi dhe ekzekutimi i buxhetit komunal 2026.

1.4. Përgatitja e informatave Financiare me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet mujore dhe  periodike 2026.

	
	//
	Janar - Dhjetor

	Sektori për buxhet
	2.1. Përpilimi i Kornizës Afatmesme të shpenzimeve (KASH-it) 2027-2029 në afatin ligjor sipas Rekomandimeve të MEF-it.
                           
2.2. Hartimi i Buxhetit Komunal 2027 dhe parashikimi për vitet: 2028, 2029.  
                                
2.3. Organizimi i Dëgjimeve Buxhetore;                         
2.4. Analizimi dhe raportimi e ekzekutimi i buxhetit në komunën e Gjakovës.

2.5. Procedimi i bartjes se te hyrave vetanake nga viti paraprak, rialokimet, transferet dhe Rishikimi i Buxhetit te vitit 2026.

2.6. Alokimi i të hyrave në pajtueshmëri me buxhetin komunal të miratuar.

2.7. Procedimi në Free Balance i Planit të Cashit, Planit të zotimeve dhe Planit të shpenzimeve.

	


	
	Janar - Dhjetor

	Sektori për tatim në pronë
	3.1. Përmbushja e Planit të të hyrave buxhetore nga Tatimi të paraparë për vitin fiskal 2026.                                  
3.2. Lëshimi i faturave tatimore në afat për vitin 2026.                                   
3.3. Anketimi dhe ri anketimi i  pronave  sipas ligjit në fuqi. 
3.4. Vlerësimi i pronave të paluajtshme.                      
3.5. Shqyrtimi i ankesave nga tatimi në pronë.
	
	
	Janar-Dhjetor



Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Furnizimi me Barna që nuk përfshihen në Listën Esenciale të MSH-së
për nevojat e Mjekësisë Primare 
	1. Identifikimi i nevojave- Mbledhja e kërkesave nga Qendrat e Mjekësisë Familjare.
2. Hartimi i listës së barnave- Përgatitja e listës së barnave jo-esenciale të nevojshme.
3. Planifikimi buxhetor- Vlerësimi i kostos së përgjithshme për furnizim.
4. Procedurat e prokurimit- Përgatitja e dokumentacionit për prokurim publik.
5. Furnizimi dhe shpërndarja-Pranimi i barnave sipas kontratës.
6. Trajnimi i stafit-Informimi i stafit shëndetësor për përdorimin e barnave.
Monitorimi dhe raportimi-Monitorimi i përdorimit të barnave.
	1. Identifikimi i nevojave reale për barna jo-esenciale në mjekësinë primare.
2. Sigurimi i furnizimit të rregullt dhe të qëndrueshëm me barna.
3. Përmirësimi i qasjes së pacientëve në trajtim të duhur.
Përdorimi racional dhe efikas i barnave.
	80,000.00 €
	



Plani do të zbatohet gjatë vitit 2026, me rishikim periodik sipas nevojave dhe buxhetit në dispozicion.


	Furnizimi me material Stomatologjik
	1. Ofrimi i kontrollave stomatologjike preventive.
2. Edukimi i popullatës për higjienën orale.
3. Trajtimi kurativ i sëmundjeve dentare
Identifikimi dhe trajtimi i hershëm i problemeve orale.
	1. Rritje e numrit të kontrollave preventive.
2. Ulje e rasteve të sëmundjeve orale.
Përmirësim i shëndetit oral në komunitet.
	50,000.00 €
	
Janar – Dhjetor 2026


	Furnizimi me Pajisje Mjekësore
	1. Identifikimi i nevojave për pajisje mjekësore në QMF.

2. Planifikimi buxhetor për furnizim me pajisje.

3. Zbatimi i procedurave të prokurimit.

4. Furnizimi dhe shpërndarja e pajisjeve mjekësore.

Mirëmbajtja dhe monitorimi i përdorimit të pajisjeve.
	1. Të përmirësohet cilësia e shërbimeve shëndetësore përmes furnizimit të rregullt dhe adekuat me pajisje mjekësore funksionale dhe të sigurta.
2. Përmirësim i kushteve të punës për stafin shëndetësor.
3. Rritje e cilësisë dhe sigurisë së shërbimeve shëndetësore.
Funksionim më efikas i pajisjeve mjekësore.
	15.000.00 €
	Dhjetor 2025

	Ulja e Sasisë së Barnave për Asgjësim
	1. Analizimi i stokut ekzistues të barnave.
2. Planifikimi i saktë i nevojave sipas konsumit real.
3. Monitorimi i afateve të skadencës.
4. Rishpërndarja e barnave brenda rrjetit të QMF-ve.
Trajnimi i stafit për menaxhim racional të barnave.
	1.Ulje e sasisë së barnave për asgjësim.
2.Shfrytëzim më efikas i buxhetit për barna.
3.Përmirësim i menaxhimit të stokut farmaceutik.

	/ €
	Janar – Dhjetor 2026

	Rregullimi Infrastrukturor i Objekteve Shëndetësore
	1. Identifikimi i nevojave infrastrukturore në objektet shëndetësore.
2. Planifikimi buxhetor për ndërhyrje infrastrukturore.
3. Renovimi dhe mirëmbajtja e hapësirave të brendshme dhe të jashtme.
4. Përmirësimi i kushteve higjieno-sanitare dhe sigurisë.
Monitorimi i punimeve dhe pranimi teknik i tyre.
	1. Përmirësim i kushteve të punës dhe pritjes për pacientët.
2. Rritje e sigurisë dhe funksionalitetit të objekteve shëndetësore.
3. Ofrim më cilësor i shërbimeve shëndetësore.

	400.000.00 €
	
Janar - Dhjetor 2026


	Mirëmbajtja e Pajisjeve Stomatologjike
	1. Evidentimi i pajisjeve stomatologjike dhe gjendjes së tyre.
2. Planifikimi i mirëmbajtjes periodike dhe servisit teknik.
3. Riparimi i pajisjeve jofunksionale.
4. Zëvendësimi i pjesëve të amortizuara.
 Monitorimi i funksionalitetit dhe sigurisë së pajisjeve.
	1.Funksionim i pandërprerë i shërbimeve stomatologjike.
2.Rritje e sigurisë për pacientët dhe stafin.
3.Zgjatje e jetëgjatësisë së pajisjeve stomatologjike.

	15,000.00 €
	
Janar - Dhjetor 2026





	Angazhimi i Shërbimeve te  Konsulences: Radiolog, Logoped, Psikolog
	1. Sigurimi i pranishmërisë së konsulentëve në QMF sipas nevojave
2. Organizimi i vizitave dhe kontrollit  dhe leximit te Mamogrfive nga Radiologu .
3. Ofrimi i terapive dhe këshillimeve nga Logopedi për fëmijë dhe të rritur.
4. Ofrimi i mbështetjes psikologjike dhe këshillimeve psikologjike.

	1. Rritje e qasjes së pacientëve në shërbime konsulentë.
2. Përmirësim i diagnostikimit dhe trajtimit të pacientëve.
Mbështetje më e mirë psikologjike dhe rehabilituese për qytetarët.
	40,000.00 €
	Janar - Dhjetor 2026


	Furnizimi me Uniforma për Personelin Shëndetësor
	1. Evidentimi i nevojave për uniforma për stafin shëndetësor.
2. Planifikimi buxhetor dhe përzgjedhja e llojeve të uniformave.
3. Zbatimi i procedurave të prokurimit.
4. Furnizimi dhe shpërndarja e uniformave në të gjitha njësitë shëndetësore.
Monitorimi i përdorimit dhe ruajtja e standardeve higjieno-sanitare.
	1.Përmirësim i imazhit profesional dhe standardeve të punës.
2.Rritje e higjienës dhe sigurisë për personelin dhe pacientët.
3.Uniforma të disponueshme dhe të mirëmbajtura për të gjithë stafin.
	25,000.00 €
	Mars 2026

	Furnizimi me Uniforma për Personelin Shëndetësor
	5. Evidentimi i nevojave për uniforma për stafin shëndetësor.
6. Planifikimi buxhetor dhe përzgjedhja e llojeve të uniformave.
7. Zbatimi i procedurave të prokurimit.
8. Furnizimi dhe shpërndarja e uniformave në të gjitha njësitë shëndetësore.
Monitorimi i përdorimit dhe ruajtja e standardeve higjieno-sanitare.
	1.Përmirësim i imazhit profesional dhe standardeve të punës.
2.Rritje e higjienës dhe sigurisë për personelin dhe pacientët.
3.Uniforma të disponueshme dhe të mirëmbajtura për të gjithë stafin.
	25,000.00 €
	Mars 2026

	Ndarja e Subvencioneve / Ndihmave Shtesë Shëndetësore
	1. Publikimi i thirrjes publike,  kriterëve dhe procedurave për aplikim. 
2. Pranimi dhe verifikimi i kërkesave nga qytetarët.
3. Vlerësimi i kërkesave dhe miratimi sipas rregullores.
Ndarja e subvencioneve/ndihmave shtesë dhe monitorimi i shfrytëzimit.
	Ndihmë financiare për përmbushjen e nevojave për të sëmurët kronik nga kanceri dhe sëmundjet kardiovaskulare.
Përballimi i shpenzimeve për persona me gjendje të rëndë socio-ekonomike.
	120,000.00 €
	
Shkurt 2026

	Përmbushja e Nevojave të Organizatave Joqeveritare për Mbështetje Financiare
	1. Publikimi i thirrjes për aplikim për mbështetje financiare.
2. Pranimi dhe verifikimi i dokumentacionit të OJQ-ve..
3. Vlerësimi dhe miratimi i kërkesave sipas kritereve të përcaktuara.
4. Ndarja e mjeteve financiare dhe monitorimi i përdorimit të tyre.
Raportimi periodik i rezultateve dhe ndikimit të projekteve të mbështetura.
	1.Rritje e mbështetjes së OJQ-ve që kontribuojnë në shëndetin publik.
2.Shfrytëzim transparent i fondeve për projektet komunitare.
3. Përmirësim i ndikimit të projekteve të mbështetura në shëndetin dhe mirëqenien e popullatës.

	30,000.00 €
	Qershor 2026

	Ndërtimi i Shtëpisë për Mbrojtjen e Fëmijëve
	1. Hartimi i projektit arkitektonik dhe urbanistik.
2. Sigurimi i lejeve dhe dokumentacionit ligjor për ndërtim.
3. Buxhetimi dhe sigurimi i fondeve për ndërtim.
4. Zbatimi i punimeve ndërtimore dhe përshtatja e ambienteve.
5. Pajisja me mobilje dhe mjete bazë për funksionim.
6. Monitorimi i punimeve dhe pranimi teknik i objektit..
	1. Krijimi i një ambienti të sigurt dhe mbrojtës për fëmijët në nevojë.
2. Përmirësim i shërbimeve sociale dhe mbrojtjes së fëmijëve.
3. Funksionim i qendrueshëm i Shtëpisë për Mbrojtjen e Fëmijëv

	700,000.00 €
	2026-2029

	Promovimi i Shëndetit dhe Parandalimi i Sëmundjeve
	1. Organizimi i fushatave informuese dhe edukative për shëndetin.
2. Promovimi i vaksinimit dhe kontrolleve periodike shëndetësore.
3. Aktivitetet për parandalimin e sëmundjeve kronike dhe infektive.
4. Bashkëpunimi me shkolla, QMF dhe OJQ për edukim dhe vetëdijesim.
Monitorimi i ndikimit të fushatave dhe aktiviteteve parandaluese.
	1.Rritje e vetëdijes shëndetësore të popullatës.
2.Ulje e incidencës së sëmundjeve të parandalueshme.
3.Përmirësim i qasjes në shërbime parandaluese dhe edukative.

	/
	Janar -Dhjetor 2026

	Zbatimin e memorandumeve të bashkëpunimit në Projektin e Kujdesit Shëndetësor të Qasshëm dhe Cilësor (AQH) dhe lidhjen e tij me përdorimin e Instrumentit për Monitorimin dhe Mbështetjen e Zhvillimit të Fëmijëve (AMC).
	1. Qellimi: Sigurimi i kujdesit shëndetësor të qasshëm dhe cilësor për fëmijët, duke monitoruar zhvillimin e tyre me AMC.
2. Implementimi i Memorandumeve të Bashkëpunimit.
3. Trajnimi i stafit mbi AMC dhe protokollet e kujdesit.
4. Monitorimi i fëmijëve dhe identifikimi i nevojave të veçanta.
5. Ofrimi i ndërhyrjeve të hershme.
6. Raportimi i progresit dhe analizimi i të dhënave.
	1.Numri i fëmijëve të monitoruar dhe trajnuar.
2.Përmirësim i aftësive zhvillimore të fëmijëve.
3.Bashkëpunim efektiv ndër-institucional dhe raportim i integruar.
4.Rritja e qasjes dhe cilësisë së kujdesit shëndetësor.
	/
	Janar- Dhjetor 2026

	Implementimi i objektivave te Planeve te Punës
	1. Plani i Veprimit për Energji dhe Klimë 2023-2030
2. Plani i Punës të Ekipit për të Drejta të Fëmijës 2024-2026.
3. Plani i punës për Barazi-Gjinore 2024-2026.
7. Plani Komunal për gjithë përfshirje të Fëmijëve me Aftësi të Kufizuar.
	
	/
	Janar-Dhjetor 2026

	 Fushatat Vetëdijësuese për Shëndetin e Nënës, Fëmijës dhe Riprodhimin
	1. Parandalimi i Kancerit të Gjirit – Edukim dhe screening për diagnostikim të hershëm.
2. Java Botërore e Imunizimit – Promovimi i vaksinimit dhe shërbimeve parandaluese.
3. Belbëzimi – Vetëdijësim dhe trajtim i hershëm i çrregullimeve të të folurit.
4. Infeksionet Seksualisht të Transmetueshme (IST) – Edukim mbi parandalimin dhe trajtimin.
5. Dhuna në Baza Gjinore – Informim mbi mbrojtjen ligjore dhe shërbimet mbështetëse.
8. Vizitat në Shtëpi për Gra Shtatzëna dhe Fëmijë 0-3 vjeç – Edukim dhe monitorim i shëndetit të nenës dhe fëmijës.
	1.Rritje e vetëdijes shëndetësore në komunitet.
2.Ulje e incidencës së sëmundjeve të parandalueshme.
3.Përmirësim i qasjes në shërbime parandaluese dhe edukative për nënat dhe fëmijët.
4.Përforcim i mbrojtjes dhe mbështetjes për viktimat e dhunës.

	/
	Janar-Dhjetor 2026

	Aftësimi professional i stafit shendetsorë  
	1. Organizimi i trajnimeve periodike për stafin e lartë dhe të mesëm medicinal.
2. Zhvillimi i punëtorive praktike mbi protokollet dhe standardet bashkëkohore të kujdesit shëndetësor.
3. Përfshirja e stafit në programe të edukimit të vazhdueshëm profesional EVP.
4. Trajnime mbi përdorimin e teknologjive dhe pajisjeve moderne mjekësore.
5. Sesione mentorimi dhe shkëmbimi përvojash ndërmjet stafit me përvojë dhe atij më të ri.
6. Pjesëmarrja në konferenca, seminare dhe trajnime kombëtare dhe ndërkombëtare.
7. Vlerësimi periodik i nevojave për trajnim dhe i performancës profesionale të stafit.

	1. Rritje e nivelit të njohurive dhe aftësive profesionale të stafit medicinal.
2. Përmirësim i cilësisë së shërbimeve shëndetësore të ofruara për pacientët.
3. Zbatim më i mirë i protokolleve standarde dhe praktikave të bazuara në evidencë.
4. Ulje e gabimeve profesionale dhe rritje e sigurisë së pacientit.
5. Rritje e efikasitetit dhe profesionalizmit në ofrimin e shërbimeve shëndetësore.
6. Motivim më i lartë dhe angazhim më i madh i stafit medicinal.
7. Harmonizim i praktikave profesionale me standardet kombëtare dhe ndërkombëtare.

	
	Janar-Dhjetor 2026



Drejtoria për Arsim
	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	

Nënshkrimi i marrëveshjeve të bashkëpunimit me organizatat e shoqërisë civile dhe donatorë vendor dhe ndërkombëtarë



	
1.1. Trajnime profesionale të mësimdhënësve;



1.2. Aktivitete jashtë –kurrikulare me nxënës:
*Organizmi i garave të diturisë         
*Organizimi i garave sportive
	
- Çertifikimi i mësimdhënësve gjatë trajnimeve profesionale;

-Çmimet e fituara nga nxënësit për pjesëmarrjen në gara të diturisë dhe sportive;
	
	

	









Ngritja e cilësisë në arsim
	

1.3.Vizita jashtë vendit për përfaqësime të 
shkollave tona në gara të ndryshme ndërkombëtare





 1.4. Monitorimi i vazhdueshëm në shkolla 
	



-Identifikimi i talenteve të rinj dhe orientimi profesional i nxënësve;

-Përmirësimi i cilësisë në arsim

	
	

	Mirëmbajtja e rregullt dhe funksionale e infrastrukturës shkollore
	Rregullimi dhe mirëmbajtja e sistemit të ngrohjeve qendrore ne shkolla.
Mirëmbajtja e objekteve shkollore.

Mirëmbajtja e kaldajës, gjeneratorëve, motosharrave, pompave te ujit dhe hidrantëve

Mirëmbajtja e pajisjeve elektrike, servisimi i makinave te dyshemeve, makinave të barit.


	Krijimi i kushteve më të mira për mbarëvajtje të mësimit në shkolla
	






158,000.00
	









    24 muaj

	Mjedis shkollor i përshtatshëm për zhvillimin e procesit mësimor 

	Furnizim me makina për pastrimin e dyshemeve.

DDD

Furnizimi, instalimi dhe servisimi me Kamera & Fotoaparat dhe zërimi në shkollën  e muzikës dhe në shkolla. Furnizim me videoprojektor & karrika të pianove.

Furnizimi, montimi dhe servisimi i kondicionerëve në shkolla.




Furnizimi me pajisje dhe materiale shpenzuese për kabinete në SHMT “N.Nixha”.

Furnizim me tabela të mençura (smart).

Furnizim me perde për shkolla.


Furnizim me pajisje të teknologjisë informative kompjuter, laptop.
	Krijimi i kushteve më të mira në shkolla
	60,000.00


 5,000.00


  28,000.00




  72,000.00





   
   5,000.00


   70,000.00

   22,000.00

   
   60,000.00



	    24 muaj


     2026


    2026




   2026





    
       2026


       2026

       2026

       
       2026





	Sigurimi i kushteve të përshtatshme për nxënësit për vijueshmërinë e mësimit dhe aktivitete të ndryshme
	Transporti i nxënësve të shkollave në relacione të ndryshme.

Transporti i nxënësve dhe arsimtarëve të shkollës së muzikës në shtete të ndryshme.

	
Vijueshmëria e rregullt në procesin mësimor.
	500,000.00



  6,000.00

	Janar 2027



2026




Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Ndarja e subvencioneve (me thirrje publike) sipas RREGULLORE MF - NR – 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TË OJQ-VE 





Ndarja e subvencioneve (me thirrje publike) sipas RREGULLORE MF - NR – 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TË OJQ-VE 
	Thirrje Publike për Mbështetje Financiare Publike të Organizatave Jo-Qeveritare në Zbatimin e Aktiviteteve të Kulturës dhe Sportit.
	Aktivitetet kanë për qëllim nxitjen e autoriteteve lokale, institucioneve publike dhe akterëve tjerë për bashkëpunim me shoqërinë civile me qëllim ruajtjen, ngritjen, nxitjen dhe përcjelljen e frymës së Kulturës dhe Sportit tek shoqëria civile e më gjerë.
	220,000 Euro
	Janar – Dhjetor 2026

	
	Thirrje Publike për Mbështetje Financiare Publike të Organizatave Jo-Qeveritare në Zbatimin e Aktiviteteve Rinore.
	
Pjesëmarrja,
Edukimi jo-formal, 
Punësimi dhe Ndërmarrësi,
Mjedisi i Sigurt dhe Edukimi Shëndetësor, 
Vullnetarizmi dhe Punëtorët Rinor, Integrimi Shoqëror, përfshirja e të rinjve me aftësi kufizuara dhe të rinjtë e komunitetit jo shumicë

	
	Janar – Dhjetor 2026

	
Ndarja e subvencioneve (me thirrje publike) sipas RREGULLORES PËR NDARJEN E SUBVENCIONEVE TË KOMUNËS
	Thirrje Publike për Mbështetje të kërkesave për botimin dhe promovimin e librave.

	Të fuqizohen krijuesit e pavarur dhe krijuesit e rinj që përmes punës së tyre të afirmojnë personalitetin e tyre krijues,
të motivohen për krijimtari artistike, studim dhe hulumtim. 
Të mbështetet bashkëpunimi me individ për aktivitete në qasje me publikun, për prezantim individual në dobi të shoqërisë, 
T’i kontribuohet letërsisë artistike me vlera letrare, të pranueshme, të qëndrueshme dhe kulturë elitare.
Të synohet promovimi i veprave letrare të autorëve vendor të cilët me veprat e tyre kanë bërë emër në letërsinë tonë dhe më gjerë.
	
	Janar – Dhjetor 2026

	Kontrata për furnizime
	Furnizim me Libra për Bibliotekë
	5,000
	Mars / 2026

	
	Furnizimi dhe montimi me pano ekspozuese
	4,000
	Maj / 2026

	
	Furnizimi dhe montimi me klima
	2,000
	Mars / 2026

	
	Furnizimi me kompjuter
	2,000
	Mars / 2026

	
	Furnizimi me inventar për objekte sportive dhe kulturore
	30,000
	Sipas kërkesës së Kryetarit – të mbështetet nga DBF me mjete

	Kontratat për furnizim- Teatri “Hadi Shehu” 
	Furnizim me material ndriçimi, zërimi dhe paisje teknologjike për Teater 
	12,500
	           Maj / 2026

	
	Udhëtimi i trupës se Teatrit “Hadi Shuehu” me Aeroplan në Austri - Vjenë
	5,000
	           Mars/ 2026

	
	Transporti i skenografisë në Austri - Venë
	3,000
	Mars/ 2026

	

Kontrata për shërbime
	Mirëmbajtja e terreneve sportive ekzistuese
	10,000
	Prill / 2026

	
	Mirëmbajtja e objekteve
	15,000
	Mars/2026

	
	Organizimi i festave të fund vitit
	      50,000
	Sipas kërkesës së Kryetarit – të mbështetet pjesërisht nga DBF me mjete

	
	Skena, ndriçimi dhe zërimi për evente
	      8,000
	Shtator / 2026
Të diskutohet me Kryetarin

	

	

	
Kontratat për punë



	
	Ndërtimi i stadionit në Novosellë
	160,000
	Maj / 2026  Sipas listës së Projekteve kapitale

	
	Ndërtimi i Terreneve dhe këndit rekreativ
	150,000
	Prill / 2026  Sipas listës së Projekteve kapitale

	
	Ndërtimi i sallës së sportit në Cermjan
	570,000
	Qershor / 2026 Sipas listës së Projekteve kapitale

	
	Rivitalizimi i Qendrës Rinore
	450,000
	Prill / 2026  Sipas listës së Projekteve kapitale



Drejtoria për Zhvillim Ekonomik

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Hapja e thirrjes publike për aplikim të grandeve

	1. Rritja e numrit të iniciativave lokale dhe fuqizimi i NVM Prodhuese dhe Shërbyese; 
2. Zhvillimi i iniciativave për përkrahjen, promovimin dhe thithjen e investimeve; Krijimi i kushteve për rritjen e numrit dhe zgjerimit të kapaciteteve  të NVM-ve prodhuese; Sigurimi i klimës së favorshme për tërheqjen e investimeve të huaja dhe të diasporës.
3. Ngritja e kapaciteteve menaxhuese të bizneseve, rritja e numrit të bizneseve të reja dhe ndërlidhja e tyre me tregun e punës dhe ofertës për punë;  
4. Mobilizimi i fondit për ndarjen e Granteve për biznese të vogla dhe të mesme nga ana e Komunës;
	












Rritja e kapaciteteve prodhuese të bizneseve dhe numrit të të punësuarve.
	














150,000.00€


	



















2026

	
	Monitorimi i bizneseve përfituese te granteve 2024-2025
	Marrje e informacioneve nga Bizneset për sfidat dhe te arriturat ne biznes pas përfitimit te pajisjeve.
	
	

2026

	Inkasimi i taksës në firmë
	Leje - Taksa mbi firmën e biznesit.
Leje - Taksa për zgjatjen e orarit te punës.
	Inkasimi i të hyrave.
	250,000.00€


9,500.00€
	

2026

	
	Ndërtimi i shtegut “Shkugëza e sfidave”.
	Krijimi i kushteve për ecje dhe çiklizëm, zhvillimi i zonës ne fushën e gastronomisë.
	100,000.00€
	
2026

	
	Rehabilitimi i dyqaneve ne Qarshine e Madhe.
	Përmirësim i pamjes dhe funksionalitetit të dyqaneve, duke ruajtur karakterin historik të Çarshisë së Madhe.
Rritje e atraktivitetit për vizitorë dhe përmirësim i aktivitetit ekonomik lokal.
	220,000.00€




	


2026-2027

	
	Ndërtimi i Qendrës së Biznesit në Gjakovë faza II.
	 Krijimi i mundësive për zhvillimin e biznesit: Qendra do të ofrojë hapësira moderne për bizneset e vogla, mesme dhe të mëdha, duke i mundësuar atyre të rriten dhe të zhvillohen, si dhe të përfitojnë nga mundësitë për partneritete dhe bashkëpunime.
	350,000.00€
	
2026




	
	Ndërtimi i urës këmbësore tek Ura e Fshejtë.
	Lehtësimi i lëvizjes së sigurtë të këmbësorëve mbi lumi Drin nga pjesa e komunës së Gjakovës në pjesën e Rahovecit.
Rritja e numrit të vizitorëve dhe zhvillimi i zonës turistike, shfrytëzimi i bukurive natyrore të zonës.
	          600,000.00€ 
	




2026-2027



Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit
	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Trajtimi dhe zgjidhja e kërkesave – aplikimeve
	Dhënia e Kushteve Zhvillimore për analizimin, konceptimin dhe  hartimin e Zgjidhjeve urbane bazë për determinimin e Kushteve ndërtimore të segmentuara apo dhe gjithpërfshirese të zonave

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e Kushteve Ndërtimore – Vendosja e kushteve për ndërtim në një parcelë të caktuar, si dokument që i bashkangjitet dokumentacionit për leje ndërtimi.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e Lejeve të Ndërtimit – Pajisje e palës me leje ndërtimi për objekte të ndryshme.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e Lejeve  Mjedisore Komunale - Pajisja me leje mjedisore komunale që garanton parandalimin dhe zvogëlimin e ndikimit negativ në mjedis nga ndërtimet publike dhe private.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e  Lejeve të Ndërtimit për objektet e infrastrukturës (ujësjellës, kanalizim, rrjet elektrik/tensioni i ulët, rrjet rrugor) - Pajisja me leje të ndërtimit të infrastrukturës.

	
	
	



Janar-Dhjetor


	Trajtimi dhe zgjidhja e kërkesave – aplikimeve
	Dhënia e Pëlqimeve për shfrytëzimin e përkohshëm të hapësirës publike, për  vendosjen e aparateve,  lojërave argëtuese,vendosjen e objektit montues/demontues, reklamimi i veprimtarisë së biznesit të qytetarit e të ngjajshme. 

	
	
	





Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e Lejeve për Gropim për ndërtimin e trasave kabllovike dhe ajrore - Pajisja me leje për gropimin/ndërtimin e rrjetit të telekomunikacionit dhe televizive, rrjet termofikimi dhe rrjetin elektrik të tensionit të lartë.

	
	
	




Janar-Dhjetor


	
	Dhënia e Pëlqimeve të ndryshme, ekstrakteve dhe objekteve tjera për të cilat nuk kërkohet Leje e Ndërtimit, zgjatje afateve të Lejeve ndërtimore, Lejeve të Rrënimit dhe Lejeve të Përdorimit 

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Dhënjia e Pëlqimeve në lokacion dhe Lejeve ndërtimore për instalimin e paneleve foltovoltaike dhe helikave për konsumatorë vetë prodhues dhe komercial ( në varshmëri të kapaciteteve prodhuese ) për prodhim të energjisë elektrike përmes energjisë së ri përtërishme. 

	
	
	Janar-Dhjetor


	Trajtimi i kërkesave për Leje legalizimi të ndërtimeve  pa Leje
	Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë I-rë dhe shtëpi të kategorisë II-të.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë II-të .

	
	
	Janar-Dhjetor


	Regjistrimi- Krijimi I databazës së të gjitha objekteve të banimit shumë banesorë ( me shumë njësi ) në territorin e  Komunës së Gjakovës
	Identifikimi në terren dhe inspektimi (sistemi derë më derë) i ndërtimeve shumë banesore, grumbullimi i shënimeve për krijimin e bazës së të dhënave dhe fondit banesor për Komunën e Gjakovës.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Bashkëpunimi me Komunitetin pronarë në objektet shumë banesore për krijimin e Këshillave banesorë.

	
	
	Janar-Dhjetor


	
	Mbledhja e të dhënave dhe krijimi i databazës për fondin e banimit social

	
	
	Janar-Dhjetor


	Inspektimi i objekteve të  kategorisë së II-të, të ndërtuara pa Leje në territorin administrativ të Komunës së Gjakovës



	Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë II-të, inspektimi i fazave projektuese dhe raportimi lidhur me të gjeturat 

	
	
	Janar-Qershor


	Raportimi vjetor I implementimit të Planit Zhvillimor Komunal / Hartës Zonale Komunal
	Mbledhja e shënimeve nga Drejtoritë 
përkatëse për implementimin e  Planit të Veprimit  sipas PZHK-së në fushat kompetenete të veprimit dhe zbatushmëria e HZK-së

	
	
	Janar - Prill


	
	Përgatitja e Raportit për gjendjen 
 e mjedisit  hapësinor urban dher rural. Implementimi i Planit Zhvillimor Komunal dhe raportimi pranë 
Komitetit për Politikë dhe Financa
 dhe Kuvendit Komunal;

	
	
	Janar - Prill


	Vlerësimi dhe raportimi për gjendjen e Mjedisit në Komunë
	Mbledhja e shënimeve nga Drejtoritë 
përkatëse për investimet e kryera në 
fushën e mjedisit;

	
	
	Janar-Mars


	
	Bashkëpunimi me Drejtoritë 
përkatëse, Institucionet publike 
relevante, organizatat e ndryshme 
dhe vlerësimi i gjendjes së mjedisit
 të Komunës;

	
	
	Janar-Mars


	
	Përgatitja e Raportit për gjendjen
 e mjedisit dhe raportimi pranë 
Komitetit për Politikë dhe Financa
 dhe Kuvendit Komunal;

	
	
	Janar-Mars


	E-Leja

	Bashkëpunimi ndërsektroial  në përcaktimin e procedurave për funksionalizimin e E-Leja, 

	
	
	Mars





Drejtoria për Shërbimeve Publike
	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Kërkesat për kompensimin e dëmit
	
Kërkesë për kompensim dëmi për asetet publike nga aksidentet në trafik.
	
	




	Janar – Dhjetor 2026
(sipas nevojës dhe kërkesave)

	
Furnizimi dhe mbjellja e fidanëve dhe drunjve dekorativ

	
Mbjellja e fidanëve dhe drunjve dekorativ.
	
Mbjellja e  fidanëve dhe drunjve dekorativ në pjesë të ndryshme të qytetit dhe fshatrave.
	125,000.00
	Janar 2026

( Planifikim 1 vjeçar)

	
Marrëveshja për mirëmbajtjen e gjelbërimit dhe mbjelljen e fidanëve të drunjve dekorativ dhe luleve si dhe për mirëmbajtjen e auto rrugëve.

	
Mirëmbajtja e gjelbërimit dhe mbjellja e fidanëve të drunjve dekorativ;

Mirëmbajtja e auto rrugëve;
	Planifikohet të bëhet  mirëmbajtja e gjelbërimit dhe mbjellja e fidanëve të drunjve dekorativ në të gjithë Komunën e Gjakovës, Mirëmbajtja e auto rrugëve në të gjithë Komunën e Gjakovës, mirëmbajtja e fontanave në parqet e qytetit, tërheqja e deponive ilegale, etj.
	400,000.00
	Janar-dhjetor 2026

Marrëveshje me KRM Çabrati, për mirëmbajtjen e hapësirave publike.

	

Zgjerimi i linjës së ndriçimit publik në Komunën e Gjakovës”

	
Rrjeti i ri, ku vendosen trupa ndriçues, hapja e kanalit dhe vendosja e kabllove për furnizim të trupave ndriçues. Po ashtu sipas nevojës të  vendosen orman i ri me pajisjet përcjellëse

	



Në Zonat Urbane dhe rurale
	



500.000,00 €
	

Shkurt  2026
(Kontratë 1 vjeçare)
Viti fiskal 26/27

	
Mirëmbajta e Ndriçimit Publik

	
Vendosja e trupave ndriçues, shtyllave, kabllove etj.

	
Në Zonat Urbane dhe rurale, varësisht prej nevojës së mirëmbajtjes.
	

250.000,00 €
	

Janar-dhjetor 2026
(Kontratë 1 vjeçare)

	


“Dezinfektimi, Dezinsektimi, Deratizimi”
	Dezinsektimi i mushkonjave nga toka;

DDD i hapësirës së mbyllur (QKMF, Objektet parashkollore dhe objektet tjera Komunale);

Deratizimi i sistemit të kanalizimit – pusetave;

Deratizimi i bodrumeve dhe garazheve të qytetit;

	



Sipas nevojës në të gjitha hapësirat publike, shkolla, QMF dhe objekte komunale.
	





60.000,00€
	





Shkurt 2025
( Vazhdim)

	

Sistemi i ujitjes Pik Pik
	
Vendosja e sistemit pik pik, në hapësirat gjelbëruese në parkun e madh të qytetit.;

	

Mirëmbajta efektive e gjelbërimit dhe fidanëve në parkun e madh të qytetit
	

60.000,00€
	

Shkurt 2026

	
 Sanimi i rrugëve me zhavorr

	
Rehabilitimi i rrugëve me zhavorr.
	
Sipas nevojës.
	
   20.000,00€
	
Mars 2026

	
Rindërtimi i tregut Orize


	 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i hapësirave të tregut Orize.
	
Përmirësimi i infrastrukturës së 
Tregut Orize.
	

450,000.00€
	Korrik 2026
(Kontratë 2 vjeçare)

	
Rindërtimi i tregut Qendror


	
Rehabilitimi dhe ndërtimi i hapësirave të tregut Qendror.
	
Përmirësimi i infrastrukturës së Tregut Qendror.
	
450,000.00€
	Shtator 2026
(Kontratë 2 vjeçare)

	
Rregullim i Sheshit “Dëshmorët Ponoshec”
	
Rehabilitimi dhe ndërtimi i hapësirave publike, te sheshi “Dëshmorët Ponoshec”.
	
Përmirësimi i infrastrukturës në sheshin “Dëshmorët Ponoshec”.


	
50.000,00€
	

Prill 2026

	
Trajtimi i qenëve endacak
	
Zënia/kapja e qenëve endacak;

Trajtimi i qenëve endacak (kontroll,  ushqim, dehelmetizim);

Kastrimi/ Sterilizimi i qenëve endacak;

Lëshimi i qenëve endacak në vendin e zënies.

Eutanazia;

Hospitalizimi i qenëve endacak.
	

Sipas nevojës, të trajtohen të gjithë qentë endacak në komunën e Gjakovës
	

60.000,00 €
	


Maj 2025
( Vazhdim)

	


Rehabilitimi i ujërave të zeza
	
Përmirësimi i infrastrukturës (kanalizimeve dhe ujërave atmosferik )


	
Përmirësimi i infrastrukturës (kanalizimeve dhe ujërave atmosferik ) në Komunën e Gjakovës
	

100.000,00 €


	

Qershor 2025



	




Rehabilitimi i hapësirave publike

	
Rehabilitimi dhe ndërtimi i hapësirave publike/parqeve;

Ndërtimi i parqeve të reja;
Furnizimi me ulëse dhe kontejnerë të mbeturinave;
Ndërtimi me kubëza betoni dhe hapësira gjelbëruese në parqe.
	




 Përmirësimi i infrastrukturës në të gjitha parqet e Komunës së Gjakovës
	




1.500.000,00 €
	




Janar 2025

( Vazhdim nga viti 2024)



Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	
Fuqizimi i fermerëve përmes mbështetjes financiare dhe ngritjes së kapaciteteve.











	



1.Shpërndarja e subvencioneve specifikisht mekanizëm bujqësor dhe pajisje për bletari për fermerët e Komunës se Gjakovës.







2.Organizimi i aktivitetit “Nga Ara ne Sofër”                                                                                                                              
	*Subvencionimi i një numri të fermerëve me mekanizëm bujqësor dhe pajisje për bletari duke përmirësuar kushtet e punës për fermerët duke ju reduktuar kohën për të kryer një aktivitet bujqësor, duke rritur cilësinë e produktit bujqësor dhe rritjen e rendimentit në të gjitha kulturat bujqësore.
*Aktiviteti synon të forcojë lidhjen prodhuese treg konsumator, të rrisë vetëdijen për ushqimin me origjinë të sigurt dhe të nxisë modernizimin e prodhimit, përpunimit dhe prezantimin e produkteve ushqimore.
	





178,121.00 80% dhe 35,624.00 20%








15,000.00
	





Prill











Shtator-Tetor

	

Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe rritje të sipërfaqeve punuese me sistem të ujitjes në funksion të rritjes së rendimentit



	2.1 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në zonat Rurale.  









2.2 Sanimi dhe Renovimi i Pendave dhe Kanaleve të Ujitjes
	* Ndërtimi i x metra kanal te ujitjes varësisht prej kontratës së kontraktuar për të ndihmuar fermerët ne ujitjen e parcelave të tyre të kultivuara me kultura bujqësore  me qellim të rritjes së sipërfaqeve të punuara dhe rritjes së rendimentit bujqësor.
* Investimi në sanim dhe renovim të pendave dhe kanaleve duke intervenuar në ato pjesë të cilat kanë qenë në funksion që në vazhdimësi të ketë ujitje të bollshme dhe rritje të sipërfaqeve punuese.

	




250,000.00








100,000.00
	




Maj








Maj

	

Përmirësimi i Infrastrukturës rrugore fushore
	



3.1 Rregullimi i rrugëve fushore
	



Rregullimi i rrugëve fushore sipas kërkesës së fermerëve dhe komuniteteve te cilët e kanë të nevojshme.
Sa më shumë rrugë fushore të rregulluara aq më shumë sipërfaqe lehtë të depërtueshme. 
	



100,000.00


	



Maj





	Analiza Statistikore e të mbjellave dhe të korrurave
	4.1 Planifikimi dhe hartimi i planeve i  mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore.
	* Te dhëna sa më të sakta dhe relevante në kuadër të sipërfaqeve të mbjella me kultura pranverore dhe vjeshtore gjithashtu monitorimi i fushatës Korrje -Shirje
	
	

Gjate gjithë vitit

	

Rrjetizizimi, Asistimi dhe Krijimi i hapësirës së përshtatshme për përfitim apo kompensim të fermerëve
	5.1 Organizimi i Sesioneve informuese në bashkëpunim me Organizata të ndryshme  për trajnime/Grande për fermerët.






5.2 Skema e aplikimit ne kuadër te Pagesave Direkte 2026 - MBPZHR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
	*Sesione të organizuara së bashku me aktivitete ne bashkëpunim me çdo organizatë e interesuar të bashkëpunojë në lëmin e bujqësisë.
* Ofrimi i këshillave për fermerët të çdo fushe në kuadër të shërbimeve këshillimore. 
*Ofrimi i shërbimeve, asistencës teknike në kuadër te aplikimit te rreth 3000 fermerëve për subvencione / Pagesa Direkte.
	
	
Gjate gjithë vitit








Gjate gjithë vitit

	

Monitorimi i Subvencioneve
	6.1 Monitorimi i subvencioneve te vitit paraprak sipas thirrjes publike : 08-320/01-23793 te dt.12.05.2025,  08-320/01-30098 te dt.13.06.2025 dhe 08-320/01-28479 te dt. 04.06.2025.
	Monitorimi dhe vlerësimi i impaktit te subvencioneve te shpërndara nga viti paraprak nga Drejtoria e Bujqësisë siç e parasheh rregullorja e brendshme komunale për shpërndarje te subvencioneve
	
	

Qershor dhe  Dhjetor



Drejtoria për Inspektoriat

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera financiare
	Afati kohor

	Mbikëqyrja inspektuese me qëllim të mbrojtjes së sipërfaqeve, objekteve, rrugëve komunale.





Verifikimin e dokumenteve lidhur me sipërfaqen publike, ndalimin e shfrytëzimit dhe dëmtimit të sipërfaqeve publike nga shfrytëzimi i pa autorizuar apo dëmtimi.





Mbikëqyrjen e bartjes dhe deponimit të mbeturinave, hedhjen e tyre në vende të ndaluara.



Mbikëqyrjen e aktiviteteve që kanë ndikim në mjedis.






Mbikëqyrjen e lejeve mjedisore komunale, monitorimin e shërbimeve publike komunale që kanë të bëjnë me mbrojtjen e ambientit. 





Reagimi në kohë ndaj kërkesave/ankesave të qytetareve dhe institucioneve të tjera dhe 
ekzekutimin e vendimeve/urdhëresa të Kryetarit nga fushë veprimi i Inspektoratit të Shërbimeve Publike dhe Mbrojtjes së Mjedisit. 
	Inspektimin në sipërfaqe publike, rrugëve, objekteve komunale, me qëllim mbikëqyrjes së shfrytëzimit pa pëlqim apo dëmtimit.


Identifikimin e sipërfaqeve publike të uzurpuara, parandalimin e keqpërdorimeve, dëmtimeve dhe lirimin e tyre.






Identifikimin e deponimeve ilegale, marrjen e masave ndëshkuese  kundër.



Identifikimin e personave fizik të cilët kryejnë veprimtari të cilat ndotin mjedisin, marrjen e masave parandaluese dhe ndëshkuese.

Identifikimin dhe pajisjen e veprimtarive ekonomike të cilat ushtrojnë veprimtarinë ekonomike për të cilat kërkohet leja mjedisore komunale dhe mbikëqyrja deri në pajisje me LMK.

Lëshimin e urdhëresave ndaj personave fizik apo juridik për mënjanim të parregullsive, shqiptimi i gjobave, fillimin e procedurave kundërvajtëse dhe penale.
	Parandalimi i dëmtimit, keqpërdorimeve i sipërfaqeve, rrugëve, pronave komunale.



Lirimi i hapësirave publike me qëllim të lëvizjes së lire të këmbësorëve dhe mjeteve transportuese, kthimi i pronave komunale në menaxhim të komunës.

Mbajtja e një mjedisi të pastër në qytet dhe mundësia për të menaxhuar me mbeturina. 

Rritja  dhe respektimi i normave, standardeve dhe zbatimin e legjislacionit në fushën e mjedisit.

Pajisja me LMK, rrjedhimisht ndikimi në rritjen e standardeve mjedisore.






Rritja e besueshmërisë ndaj inspektoratit nëpërmjet trajtimit dhe zgjidhjes së të gjitha ankesave të
ardhura nga personat juridik apo fizik.

Gjatë vitit 2026, Sektori i Inspektoratit të Shërbimeve Publike, planifikon ti kryej 2500 inspektime dhe 20500 euro nga inkasimi i gjobave
	// 
	Janar-dhjetor 2026

	Identifikimin dhe inspektimin e ndërtimeve të reja.





Mbikëqyrja e respektimit të lejeve të ndërtimit.




Inspektimin e ndërrimit të destinimit dhe rrënimin e çfarëdo ndërtese apo strukture.










Reagimi në kohë ndaj kërkesave/ankesave të qytetareve dhe institucioneve të tjera dhe  nga fushë veprimi i Inspektoratit te Ndërtimit.


	Inspektimi me qëllim të Identifkimit të ndertimeve të reja pa leje ndertimi.




Mbikqyrja inspektuese me qëllim të konstatimit nëse ndërtimet kryhen sipas lejeve të ndertimit. 


Identifkimin e subjekteve fizike apo juridike që kryejnë rrënim, ndërrim të destinimit të cfarë do ndërtese. 








Lëshimin e urdhëresave ndaj personave fizik apo juridik për mënjanim të parregullsive, shqiptimi i gjobave, fillimin e procedurave kundërvajtëse dhe penale.
	Ndalimi i punëve deri në eleminim të parregullsive, gjegjesisht pajisjes me leje ndertimore.


Parandalimi i keqpërdorimit të lejes së ndërtimit. Ekzistimi i objekteve legale.

Parandalimi i çfarë do rreziku potencial për qytetaret, objektet për rreth, dhe mbajtjes së evidencave përkatëse. dhe ndërmarrja e masave të përcaktuara ligjore.


Rritja e besueshmërisë ndaj inspektoratit nëpërmjet trajtimit në kohë dhe zgjidhjes së të gjitha ankesave të
ardhura nga personat juridik apo fizik.

Gjatë vitit 2026, Sektori i Inspektoratit të Ndërtimit, planifikon ti kryej 1450 inspektime dhe 6750 euro nga inkasimi i gjobave dhe 46200 nga pëlqimet/certifikatat në ndërtim.
	//
	Janar-dhjetor 2026

	Identifikimi i veprimtarive ekonomive informale.













Përmbushjen e kërkesave të sigurisë së produkteve jo ushqimorë në treg.












Mbikëqyren e aktiviteteve ekonomike gjatë shitjes, ofrimit të shërbimeve, Mbrojtjen e të drejtave të konsumatorëve.







Mbrojtjen e të drejtave të pronësisë industriale në treg, mbrojtjen e të drejtës së autorit dhe të drejtave të ngjashme në treg.





Mbikëqyrjen inspektuese të veprimtarive turistike dhe hoteliere, veprimtarinë zejtare.


Kontrollin e produkteve të duhanit dhe mbrojtjen e të miturve, sipas ligjeve përkatëse.


Reagimi në kohë ndaj kërkesave/ankesave të qytetareve dhe institucioneve të tjera ga fushë veprimi i Inspektoratit te Tregut.


	Inspektime me qëllim të parandalimit të ekonomisë informale, marrjes së masave ndaj personave fizik apo juridik, në mjete transportuese të cilët ushtrojnë veprimtarinë ekonomike pa qenë të pajisur me dokumentacion përkatës.



Identifikimi i produkteve jo ushqimore të pa sigurta, qarkullimin e produkteve të sigurta dhe në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi.







Inspektime me qëllim të mbikëqyrjes së reklamimit të produkteve dhe shërbimeve, ekspozimin e çmimeve (përcaktimin dhe ekspozimin e çmimeve, pagesën dhe dhënien e faturave). 



Inspektimin e Shoqërive Tregtare me qëllim të identifikimin e keqpërdorimeve të markave tregtarë te mbrojtura dhe të drejtave të autorit. 



Verifikimin e dokumentacionin përkatës.





Identifikimi i subjekteve ekonomike në të cilat shiten apo shërbehet me produkte të duhanit në kundërshtim me ligjin.




Lëshimin e urdhëresave ndaj personave fizik apo juridik për mënjanim të parregullsive, shqiptimi i gjobave, fillimin e procedurave kundërvajtëse dhe penale kur konstatohen shkelje të dispozitave ligjore.
	Regjistrimi i biznesit dhe mbikëqyrja e tyre deri në eliminim të parregullsive, rrjedhimisht kthimi i tyre në ekonomi legale.







Mbrojtjen e konsumatorit informimin e tyre, duke bëre tërheqjen e tyre nga tregu deri në asgjësimin e tyre dhe duke garantuar se produktet e vëna në qarkullim i plotësojnë kushtet e parapara ligjore. 


Përmbushja e obligimeve ligjore nga ana e Shoqërive Tregtare, mbrojtjen e konsumatorëve dhe sigurimit të të drejtave të konsumatorëve dhe autorëve.

Identifikimi i markave tregtare të falsifikuara, kopjimit të tyre pa autorizime përkatëse, sekuestrimi, sigurimi i të drejtave të autorit.

Identifikimi këtyre veprimtarive ekonomike dhe pajisja me dokumentacionin përkatës.

Parandalimi dhe mbrojtja e të miturve dhe jo vetëm nga shitja dhe shërbimi me produkte të duhanit dhe alkoolit.

Rritja e besueshmërisë ndaj inspektoratit nëpërmjet trajtimit dhe zgjidhjes së të gjitha ankesave të
ardhura nga personat juridik apo fizik.

Gjatë vitit 2026, Sektori i Inspektoratit të Tregut, planifikon ti kryej 900 inspektime dhe 14750 euro nga inkasimi i gjobave dhe 15000 nga pëlqimet teknike
	//
	Janar-dhjetor 2026




Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	
1.Hartimi i dokumenteve të shkruara 




	1.1. Përpilimi i Raportit vjetor të Punës për v.2026;
1.2. Analiza e realizimit të planit vjetor të punës;

1.3. Përpilimi i Raporteve mujore dhe periodike

	
DMSH  & ZJARRFIKËSIT


DMSH  & ZJARRFIKËSIT
	


/



/
	    
     Janar/2026

     Janar/2026

Mujor, tremujor, gjashtëmujor dhe vjetor

	2.Planifikimi dhe Menaxhimi i buxhetit

	1.Përpilimi i Kornizës afatmesme buxhetore 2025-2027;
2. Planifikimi tenderues (preliminar dhe përfundimtar);
3.Plani dinamik i rrjedhjes së parasë;
Inicimi i procedurave tenderuese;
4. Inicimi i procedurave tenderuese;
5.Evidentimi dhe realizimi i procedurave për likuidimin e faturave, e të tjera
	






	- Furnizimi me material zyrtar
-Furnizimi me kompjuter dhe llaptop;
Intervenime emergjente kontratë tre vjeçare;
-Mbushja dhe servisimi i aparateve kundër zjarrit;
-Furnizimi me klima inverter për objektin e zjarrfikësave;
-Mirëmbajtja e kaldasë, gjeneratorëve, motosharrave, pompave të ujit dhe hidrantëve
-      1,000.00 €
-   34,000.00 €
-     1,000.00 €
-     2.000.00 €
-     2,000.00 €__
    40,000.00 €
	Janar-Dhjetor 2026


2025-2027

Mars/2026
2024-2026




	3.Menaxhimi i situatave Emergjente:                              1. Vërshimet                  2. Zjarret                
3. Erërat e forta                             4. Tërmetet                                       5. Bora, ngricat dhe mjegullat                           6. Thatësitë                  7. Epidemitë            
8. Mjetet e pashpërthyera mino-eksplozive               
9. Eksplodimet në biznese dhe amvisëri etj.
	1.Zbatimi i masave për parandalimin e fatkeqësive dhe zbutja e pasojave nga ato;
2. Ngritja e nivelit të gatishmërisë;
3. Reagimi emergjent;
4. Sanimi i gjendjes pas fatkeqësisë








	DMSH&ZJARRFIKËSIT

DMSH & KRYETARI & SHTABI EMERGJENT

DMSH & SHTABI EMERGJENT & DHE STRUKTURAT INVOLVUESE SIPAS  SIME
SHTABI KOMUNAL & EKZEKUTIVI




	




/
	Janar-Dhjetor/2026


Janar-Dhjetor/2026


Janar-Dhjetor/2026



	4.Planifikimi Emergjent
	1.Hartimi i masave për parandalimin e fatkeqësive dhe zbutja e pasojave nga ato;
2.Hartimi-azhurnimi i Vlerësimit të rrezikut  nga fatkeqësitë natyrore për territorin e Komunës së Gjakovës;
3. Mobilizimi dhe aktivizimi i mekanizmave për mbrojtje dhe shpëtim dhe Strukturave për mbrojtje dhe shpëtim, resurseve për mbrojtje, shpëtim dhe ndihmë;
4. Bashkëpunimi ndërkomunal dhe ndërkufitar lidhur me zbatimin e mbrojtjes nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera;
5. Mbajtja e ushtrimeve në tavolinë dhe ushtrimeve fushore për testimin e skenarëve  Planeve të reagimit emergjent.
	





/
	








/
	Janar-Mars/2026

Janar-Mars/2026


Janar-Dhjetor/2026


Janar-Dhjetor/2026




Shkurt-Shtator/2026

	5.Intervenime Emergjente




	1.Pastrimi sezonal i shtretërve të lumenjëve, të përrockave dhe kanaleve të hapura për parandalimin e vërshimeve në segmentet e rrezikuara;
2. Ngritja mureve mbrojtëse në pikat kritike për shembje të tokës dhe qarkullim të përkohshëm emergjent;
3.Heqja e bllokadave në rrugë të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore, hapja e kanaleve kulluese, prerja e lisave me rrezikshmëri, ndërtimi i mbikalimeve të improvizuara në përrocka e lumenjë;
4. Mbushja e 500 thasëve me rërë për ngritjen e pritave  për pengimin e depërtimit të ujit në lokacione të rrezikuara.

	






/
	








Kontratë tri vjeçare
Intervenime Emergjente
34,000.00 €







	Shtator-Nëntor/2026






Janar-Dhjetor/2025-2027

Janar-Dhjetor/2026








Shkurt/2026

	6.Qendra Operative Emergjente -112
	1.Pranimi, verifikimi, evidentimi dhe shpërndarja e informacioneve tek Shërbimet Emergjente gjegjëse;
2.Shkëmbimin e informatave me qendrat tjera QOE-112  komunale si dhe QOER, me Shërbimet Emergjente dhe organizata relevante dhe ato involvuese në situata emergjente ;
3.Ekspediocioni i  ditarit operativ ;                                      - përgatitja raportit të aktiviteteve gjatë ndërrimit ;       - hartimi i raportit statistikor  -  arkivimi i  dokumentacionit -  Plotësimi i SURS (Qendra Nacionale -112) ;
	DMSH & QOE-112 & QEOE-112 &192 &193 &194


DMSH & QOE-112 & QOER-112 &192 &193 &194 & FSK & Kompanitë publike vitale


DMSH & QOE-112 & SISTEMI SURS AME/MPB
	








/
	
24/7





24/7





24/7

	7. Zjarrfikje dhe Shpëtim
	1.Ngritja e kapaciteteve humane dhe teknike në shërbimin Zjarrfikës;
2. verifikimi gatishmërinë operative të ekipeve zjarrfikëse për reagim dhe aspekte të mobilizimit;
3. Koordinimi me NJPZSH e komunave fqinje, unionet dhe shoqatat vullnetare zjarrfikëse komunale dhe për reagim në situata të zjarreve.
	DMSH+ZJARRFIKSAT & DBF

DMSH+ZJARRFIKSAT & AME/MPB

DMSH & NJPZSH & KOMUNAT FQINJE & AME/MPB
	



/
	Janar-Dhjetor/2026


Janar-Dhjetor/2026


Janar-Dhjetor/2026

	8. Planifikimi tenderues për v.2026
	1. Mirëmbjatja dhe servisimi i automjeteve  zjarrfikëse;
2.Regjistrimi i automjeteve;
3..Furnizimi me derivate automjete zjarrfikëse, 
4. Naftë për ngrohje  objektet e Shërbimit Zjarrfikës;
5. Naftë për gjenerator
6.Dezinfektimi, Dezinsketimi dhe .Deratizimi i objektit të Zjarrrfikësve; 
7.Sherbime Kosulente;                
.Koordinimi me Agjensionin e Menaxhimit Emergjent/MPB për çështje logjistike dhe operative
	DMSH & DBF & ZYRA E PROKURIMIT

DMSH & DBF &ZYRA E PROKURIMIT
	1.  20,000.00 €
2. 8,000.00 €
3. 22,000.00€
4. 5,000.00 €, 
5. 1,000.00 € , 
6. 1,000.00 € ,
7. 3,000.00 €
________________
     60,000.00€

	Janar-Dhjetor/2026


Janar -Dhjetor 2026



Qershor/2025 - Maj 2026

	
	
	
	
	

	9.Partneriteti
	1.Krijimi  i partneriteteve të qëndrueshme me strukturat reguese institucionale dhe jo institucionale;
2. Angazhimi për hartimin e planeve të përbashkëta për reagim në situata emergjente
	DMSH & SHTABI EMERGJENT KOMUNAL & POLICIA E KOSOVËS & KKSB & FSK & KFOR & ZJARRFIKSIT & SHME & KOMPANITË PUBLIKE VITALE
	


/
	
Janar-Dhjetor/2026



Mars-Qershor/2026

	10.Trajnime dhe ushtrime
	1. Ndihmë të parë;
2. Përdorimi i mjeteve themelore për shuarjen e zjarreve;
3. Bazat e Menaxhimit Emergjent;
4. Trajnimet bazike dyjavore për zjarrfikje dhe shpëtim;
5. Planifikimi emergjent;
6.Ruajtja e gjurmëve të shuarjes së zjarrit
	DMSH - ZJARRFIKËSIT- QENDRA E TRAJNIMEVE TË INTEGRIMEVE- VUSHTRRI
	



	Shkurt-Shtator/ 2026

Programi  trajnimit dhe Agjenda  me numrin e pjesëmarrësve dhe profilin e tyre e përcakton Akademia e Sigurisë Publike - Vushtrri                (vetëm shpenzimet e transportit)





Drejtoria për Infrastrukturë

	Objektivat vjetore
	Aktivitetet e planifikuara
	Rezultatet që priten
	Vlera Financiare
	Afati kohor

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore

	Rehabilitimi i rrugëve me asfalt Qerim, Piskotë, Brekoc, Blloku i Ri, Has, Reka e Keqe, Reka e Mirë, Dushkajë

	Rehabilitim i Infrastrukturës rrugore - vazhdimi i punimeve
	150.000,00
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Pajimet dhe Sinjalizimi i Trafikut Rrugorë në Reka e Keqe, Reka e Mirë, Dushkajë, Has

	Projekt i ri-Rritja e sigurisë rrugore dhe rregullimi i trafikut rrugor
	160.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Ndërtimi dhe sanimi i Urave në Has, Rekë e mirë, Rekë e Keqe, në Dushkajë
	Ndërtim – sanim i urave, vazhdim i punimeve
	55.724,25
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi i rrugëve në Rezinë

	Vazhdim - Obligime të mbetura
	100.000,00
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Rregullimi i shtratit të lumit "Krena" faza finale
	Vazhdimi i punimeve për rregullimin e shtratit
	1.058.162,11
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Zgjerimi dhe rregullimi i rrugës Tranziti i qytetit
	Vazhdimi i punimeve për rregullimin e infrastrukturës
	3.887.545,70
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Zgjerimi dhe rregullimi i rrugës Tranziti i qytetit – LOT 2
	Vazhdimi i punimeve për rregullimin e infrastrukturës elektrike
	653.012,94
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Rregullimi i shtratit të lumit "Llukac"
	Vazhdimi i punimeve për rregullimin e shtratit
	488.946,82
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Meqe
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	63.495,34
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Rregullimi i shtratit të Lumit Gusha, Botushë 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	28.181,48
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës 
	Ndërtimi i infrastrukturës në Liqenin Erenik 
	Projekt i ri - Ndërtimi i Infrastrukturës
	3.700.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Bishtrazhin 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	134.493,99
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Rogovë
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	63.000,00
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Damjan
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	140.932,51
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Dol 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	55.286,60
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Gërqinë, Lipovec
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	84.001,20
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve tek Pika e Zezë 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	72.000,00
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi rikonstruktimi i rrugës Kralan Rakovinë 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	448.978,80
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Bec 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	22.848,70
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Cërmjan 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	30.000,00
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fsh. Doblibare, Rezinë, Bërdosanë
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	80.846,79
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Nec, Korenicë, Meje, jahoc
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	52.695,75
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Ramoc 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	98.832,39
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Babaj Bokës
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	44.227,57
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Molliq 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	12.705,40
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Hereq, Dujakë
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	63.316,14
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Skivjan 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	87.937,55
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Novosellë 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	49.669,65
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Piskotë
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	99.073,59
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Sheremetaj 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	60.565,60
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Gërgoc 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	25.731,25
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Moglicë, Firzë
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	58.124,27
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në bashkësinë lokale Brekoc 
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	97.094,13
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi asfaltimi i rrugës Lugbunar  
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	99.640,75
	2026

	
Mirëmbajtja Dimrore e Rrugëve
	
Mirëmbajtja Dimrore e rrugëve Urbane dhe Rurale
	
Projekt i ri - Rrugë të kalueshme funksionale
	
200.000,00
	
2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës Rr. Bujar Roka (Segmenti i dytë)
	Vazhdimi punimeve sipas planifikimit
	1.015.019,83
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore
	Ndërtimi i Qarkorës - Transiti i Ri  (Rezinë, Gjakovë Pika e Zezë - Nakarade) 
	
	1.991.030,72
	2026

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës
	Rregullimi i trotuareve dhe ujërave atmosferike në Rogovë
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	270.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve Nënë Tereza, Enver Gjergjeku, Skenderbeu, Ganimete Tërbeshi
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	650.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Dëshmoret e Lirisë
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	550.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës
	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Qazim Lleshi
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	550.000,00
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Rregullimi i shtratit të lumit "Krena" 
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	941.837,89
	2026-2027

	Rregullimi - ndërtimi i Infrastrukturës ujore
	Rregullimi i shtratit të Lumit Gusha, Botushë – LOT 2
	Projekt i ri - Infrastrukturë e re
	160,000.00
	2026-2027
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